[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O uso da máquina motoniveladora é indispensável na construção civil, na agricultura para ajustar, os terrenos e preparar o solo para receber a plantação das culturas, bem como na rotina de manutenção de vias para garantir a segurança no tráfego de veículos.
Vale ressaltar que a Prefeitura de Botucatu possui um departamento de convênios e contratos de repasse com experiência na gestão de recursos extra orçamentários garantindo a capacidade técnica e gerencial na execução do objeto.

          Diante do exposto, REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPUTADO FEDERAL GUIGA PEIXOTO, solicitando, envidar esforços, em sua esfera de competência, para destinar ao município de Botucatu (CNPJ 46.634.101/0001-15) emenda parlamentar para aquisição de uma máquina motoniveladora, visando atender demandas do município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2022.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br